
                   Ocenianie na lekcjach wychowania fizycznego 

                                                 w klasach I-III 

 

1. W klasach I-III śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne są ocenami 

opisowymi.  

2. Opisowa ocena śródroczna i roczna wynika bezpośrednio z cząstkowych ocen 

wspomagających, uzyskanych przez ucznia w ciągu półrocza lub całego roku 

szkolnego.  

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który: jest zdyscyplinowany, staranny  

i pilny, zawsze przygotowany do zajęć, wykazuje szczególną aktywność na 

zajęciach sportowych, rozumie potrzebę aktywności fizycznej, realizuje zadania 

o dużym stopniu trudności, potrafi współdziałać w zespole, bierze udział w 

dodatkowych zajęciach sportowych, reprezentuje szkołę w zawodach 

sportowych. 

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który: aktywnie i systematycznie 

uczestniczy w zajęciach, zawsze prawidłowo wykonuje ćwiczenia, jest 

zdyscyplinowany, przestrzega zasad bezpieczeństwa, potrafi współdziałać  

w zespole, zawsze przestrzega ustalonych reguł gier i zabaw, uczestniczy  

w życiu sportowym na terenie szkoły i poza nią.  .  

Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który: nie zawsze jest przygotowany do zajęć, 

czasami jest niezdyscyplinowany, ale reaguje na upomnienia, zwykle 

prawidłowo wykonuje ćwiczenia, przestrzega ustalonych reguł gier i zabaw. 

Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który: często jest nieprzygotowany do 

zajęć, jest niezdyscyplinowany, nie przestrzega zasad bezpieczeństwa, 

niechętnie i niestarannie wykonuje ćwiczenia, niewłaściwie odnosi się do 

innych. 

Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który: bardzo często jest 

nieprzygotowany do zajęć, jest bardzo niezdyscyplinowany, w rażący sposób 

nie przestrzega zasad bezpieczeństwa, często odmawia wykonywania ćwiczeń 

lub wykonuje je bardzo niestarannie, jest wulgarny, wrogo nastawiony wobec 

innych. 

Ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który: notorycznie jest 

nieprzygotowany do zajęć, nie przejawia chęci do pracy na lekcji, swoim 

zachowaniem i postępowaniem stwarza zagrożenie dla siebie i innych uczniów 


